natis , Magnum noftrum Sigillum apponi fecimus.

Dat. &c. Greneviici

dragefimo fcpcimo.

Aprilis tnilefimo quingcntefimo qua-

*• De Officio Typographi , in Latino Graco Hebraicoque

Sermone cenceffo

R^

* XV.

Ann. D,EX omnibus ad quos, &c. Salutera.

Sciatis quod Nos. 1547.^
De Gratia noftra fpeciali, & ex aftenfu cariffimi Avunculino- Pxt. t.

ftri Edwardi Ducis Scmerfetta Regnorum & Dominiorum noftro- E.6.p.f,
rum Froteiloris ac Perfonx noftrx Regix Guhernatoris , necnon ?n- 5».
cxcerorum Confiliariorum noftrorum unanimi Confenfu

,

Dedimus & conceffimus , ac per Pnefenccs damus & cor.ce-

dimus diledto Subdico noltro Regmaldo Wolff Q>?na.\\m Typo-
GRAPHI ac BibliopoLa: noftri in Larino Grxco Hebrai-
coque Sermone , necnon liccnciam & audtoricatem non folum
imprimendi & excudcndi omncs & fingulos Libros LatinosGrx-
cos Hebraicos , cujufcumq; generis fuerinc, veriim eciam Gram-
maticas Grxcas five Lacinas , quamvis Anglico Sermone inter-

mixtas impofterum,
Necnon Cartas Mappas cxteraque hujufmodi qux Nobis , ac

Regionibus noftris , in didtis Linguis & Sermonibus utilia auc

necefiaria impofterum aliquo tempore efife potenjnt,verum eciam
V l id

158 CONVENTIONES, LITERiE,
Ann. D. ad opus & ufum parandi & providendi tot & tales Libros quot

1547' & quales nobis impoftenim parandos voluerimus auc afTignaveri-

iLdv.6. rnus, ac ipfum RegmaUum TypographuM & Biblio-
p o L A M noftrum in Prsmidis , ut praemictitur , facimus ordi-

namus & confticuimus per Prxfences,
Habendum gaudendum & exercendum OfBcium prxdi£tum,

ac cxcera Pr.emifla praefaco ReginaUo per fe, vel per fufficienteni

Depucacum fuum five Depucatos fuos fufficientes , duranie Vica

ejus nacurali;

Et ulcerius , de uberiori Gratia noftra , &: ex aflenfu & con-

fcnfu prsedidtis , dedimus & conceffimus , ac per Prsfences da-

mus & concedimus praefaco Kegiaaldo
,
pro exercitio & occupa-

tione Officii prKdivfti, Vadium & Feodum Viginti fex Solidorum

iS- oclo Dejiariorimi , habenda & annuacim percipienda prsdifto

'Regmaldo de Thefauro noftro ad Recepcam Scaccarii ,
per manus

Thefaurarii & Camerariorum noftrorum ibidem pro cempore

exiftencium , a Fefto Sandlri Michaelis Archangeli proximo futu-

ro, ad terminos in diito Scaccario noftro ufuales, sequis Portio-

nibus, folvenda durancibus Vica fua prxdifta , una cum omnibus

aliis Proficuis Commodicacibus & Advantagiis eidem Officio quo-

quo modo fpeiflantibus five percinencibus

:

QLiare, omnibus S<.(\ngu\\sTfpographis Bibllopolis c^ Excufori-

hits Libroriim infra hoc Regnum noilrum Angliae per Prxfentes,

firmiter prxcipimus & mandamus, quod nuUus eorum de cxcero

audeac vel prtefumac aliquos Libros Cartas Mappas cxcerave hu-

jufmodi quce nos per prxfatum B.eginalduvi imprimenda curabimus

& affignabimus, vel quie prxfatus Regitmldus propria lua Induftria

Diligencia acque Labore conquifiverit, Sumpruque fuo imprefle-

ric, vel fuo Nomine imprimi faceret , fub Typis aut Prelis fuis

cxcudcre feu imprimere , vel excudi feu imprimi facere , nec ea-

dem, per alium quemcumq; prceter prxdiitum 'Reginaldum, im-
prella aut excufa alicui Perfonce vendere feu vendendo exponere,

lub Poend ForisfaduriE & Deperdicionis Librorum cxterorum-
que prxdidtorum

, quos vel qux fic vendideric aut vendendo ex-

pofuerit , ac ulterius incurrendi in graviorem noftri OfFeniionem ;

£o quod exprefla mentio, &c.

In cujus rei , &c.

Tefte Rege apud Weffmonaflerium , decimo nono Die Aprilis.

Per Breve de Privato Sigillo.

De Pardonatione pro jirchiepifcopo Eborum.

Ann. D. D EX omnibus ad quos, &c. Salutem

1 54.7.
*

_
Sciatis quod Nos , de Gratia noftra fpeciali , ac ex certa

Ibiii. Scientia & mero Motu noftris , & ex avilamento & confenfu ca-

f 9. rn. riffimi Avunculi & Confiliarii noftri Ediuardi Ducis So?»eifeti^

Perfonce noftrie Gubernatoris ac Regnorum Dominiorum & Sub-
* XV. dicorum noftrorum Protedtoris , necnon cxterorum ' Confilia-

iji riorum noWrorum
,
pardonavimus ., remifwus (^ relaxavin;us , ic

per IPrxkntes pardonar/ius , remittimus , & relaxamus Reverendis-
fimo in Chrillo Patri Roherto Ehorinn Archiepifcopo Prxfidenci
Confilii noftri in Partibus Borialibus , quocumque Nomine five

Cognomine idem Rohertus cenfeatur, five cenferi iili contingeret
jn futurum , omnes & omniiriodas Elcapia Libcra & Voluntaria

,

feu alias quafcumque fc.vafiones Rogeri Smyth Barbour , Gregori
Cerneter Yeoman , Willielmi Be-nfon Taylour , & Wiliielmi Coyle
Laborer, feu quibufcumque Nominibus vel Cognominibus five
Additionibns Nominum aut Cognominum iidem Rogerus , Geor-
gius , WiUiehnus (^ Willielmus cenfeantur vel cognofcantur , auc
eorum quiiibet nominetur feu nuncupecur , in Prifona fua infra

Civitatcm noftram Eborum nuper detenti ut Clerici convidi fi-

ve attincti , ac omnes & omnimodas Forisfafturas , Imprifona-
mema, Pcenas corporales & pecuniarias, Fines & Amerciamen-
ta qunecumque

,
prsdida Efcapia & Evaliones tangentes five

concernentes , aut Nobis Hseredibus vel Succefloribus noftris

quovifmodo pertinentes five fpedantes , ita tamen quod ftet re-
cto in Curia fi quis verfus eum loqui voluerit de Prsemiflis, fcu
aliquo Priemiflorum;

Eo quod expreila mentio , &c.
In cujus rei, &c.

Tefte Rege apud Wefmona^erium
., decimo tertio Die Maii.

Ver Breve de Frivato Sigillo.

De Salvo Conduclu pro Johanne Hume ^ Domino de

Coldamk,nolls,

Ann. D. "p Dvjardus Sextus , Dei gratia , &c. univerfis & fingulis Ad-
1547. •*-' mirallis, Capitaneis, Caftellanis , & eorum Locatenentibus

,

fat. I. Cuftodibus Portuum Maris & aliorum Locorum Maritimorum,
£.6./>.6. necnonVicecomitibus Majoribus Ballivis Coniliabulariis ac aliis

m. 24. OfBciariis & Miniftris noltris quibufcumque , tam per Terram
quam per Mare & Aquas dulces ubilibet contlitutis , ad quos
proeientes Literse pervenerint, Salutem.

Sciatis quod certis Confiderationibus Nos moventibus , ac de
avifamento & confeniu Prsechariffimi Avunculi noftri Edivardi
Ducis Somerfctiic Gubernatoris Perfonx noftrse ac Regnorum &
Dominiorum noftrorum quorumcumque Protedtoris , necnon
cxterorum Confiliariorum noftrorum , fufcepimus in falvum &
fecururn Condudtum noftrum , ac in Protedionem Tuitionem
&: Defenfionem noftras fpeciates Johaxnem Hume Dojninum de
ColdamknoUs in Scocia , in Regnum noftrum Angliae , cum Sex
Perfbnis in Comiciva fua vel infra , & totidem Eguis , necnon

Bonis, Rebus, Jocalibus, Auro & Argento monetato & non mo- Ann.D.
netato, Bogeis, Manticis, Fardellis, Literis, Papiris, aaaliisRe- i547-

bus fuis licitis quibufcumque , tam per Terram quam per Mare li^^f.^.

& Aquas dulces , in hoc Regnum noftrum Anglije veniendo , &
exinde ad partes Franciae leu alias partes Exteras quafcumque
Tranfeundo , libere & abfque impedimento impetitione pertur-
batione moleftatione arrefto feu gravamine quocumque Noftri
2ut Officiariorum feu Miniftrorum noltrorum quorumcumque.

Et ideo vobis mandamus quod ipfum Johannem in Regnurri
noftrum prxdidtum , cum Perfonis Equis Bonis Rebus Jocali-
bus , Auro Argento monetato & non monetato , Bogeis Manti-
cis Fardellis Literis Papiris ac aliis Rebus iiiis licitis quibufcum-
que , tam per Terram quam per Mare & Aquas dulces ,. in Reg-
num noltrum prxdidlum Veniendo , & exinde ad didtas Partes
Francix feu alias Parces Exteras quafcumque , uc pr.cdidtum eft,

tranfeundo , & exinde in Regnum nottrum prxdiftum icerum,
tam per Terram quam per Mare & Aquas dulces, reveniendo,
& tunc ad propria redeundo & revertendo , manuteneatis , pro-
tegatis^ & defendatis , non inferentes eis aut eorum alicui , feu
quantum in vobis eft ab aliis inferri permictentes Injuriam, Mo-
lertiam, Dampnum Impedimentum aliquod, fcu Gravamen,
Et fi quid eis aut eorum alicui Forisfadtum five Injuriatum

fuerit , id eis & eorum cuilibec fine dilatione debite corrigi &;
reformari faciatis

:

Provifb femper quod nec ^\&Vis Johannes ., nec aliquis alius in

Comitiva fua aliquos Equos eraant , nec fuos vendant , nec ex-

cambianc pro aliquibus Equis caftratis vel non cattratis in hoc
Regno noftro Anglix genitis;

* Provilb etiam quod ipfe Johannes ac fecum comicances fe * ^V»
benc & honefte erga Nos & cundtum Populum noftrum ha- '/*•

beanc & geranc , abfque quicquam quod in noftrum Prxjudi-
cium five Concempcum , auc Populi noftri prxdidti Dampnum
feu Gravamen cedere valeac faciendo vel accempcando;

Provifb eciam quod fi concingac aliquem iplbrum prxfentem
falvum Condudtum noftrum infringere, nolumus tamen alicui di-

(ftum falvum Condudtum nottrum minime infringenti aliquod
Ddmpnum feu Prxjudicium afcribi feu inferri , fed Illi vel Illis

dumtaxat prxfentem falvum condudlum noitrum infringenti vel

infringentibus.

In cujus rei , &c.

Tefte Rege apud Wejlmnafierium , odtavo Die Junii.

Per ipfum Regem.

Pro Majore & Civitate Londoniti , de Indempnitate.

K'E X omnibus ad quos , &c. Salutem. ^ Ann. D.
Ciim noftri Nobis cum primis Chari & Obedientes Sub- 1547.

diti Henricus Hoherthorn Mi!es Major Civitatis noftrx Londo- ^nt. i.

nix, & ejufdem Civitatis Commu7iitas ac Cives , ad contemplati- E.6.p.6.

onem nottram fpecialem & Requifitionem , ac pro Nobis & m. 1/.

Debito noftro, per quoddam Scriptum fuum Obligacorium , Si-

gillo fuo communi figillacum, continens Summam Centum vigin-

ti novem niilhum Jcptingentorum cJ- quinquagi^ita Florenoriim Caro-
linorum (quolibet Floreno Carolino valence Viginci Pacars Mo-
necx Flandrenfis) quibufdam Antonio Fugger & ejus Nepotibus,
teneantur & firmiter obligentur,

Qux quidem Summa Centum viginti novcm millium feptingen-
torum (^ quinijuaginta Florenorum Carolinorum (quolibet Floreno
Carolino valente Viginti Patars Monetx Flandrenfis) eifdem^w-
tonio ejufve Nepotibus Hxredibus , Fadtoribus , five Procuratori-
bus, prxdidtum Scripcum Obligacorium fecum afterencibus, ulci-

mo Die Menfis Martii
,

qui erit in Anno Domini millefimo
quingencefimo quadragelimo odtavo Antuerpia eft fblvenda,

prouc per idem Scriptum Obligacorium, gcrentem Datam Vicefi-

moprimo Dic Menfs Julii , Anno. Domini millefimo quingentefi-

mo quadragefimo feptimo pleniiis apparct,

Sciatis quod Nos, de Gratia noftra fpeciali, ac ex certa Scien-

tia & mero Motu noftris , ac de confilio & aflcnfu Prxcariffimi

Avunculi noftri Edwardi Ducis Somerfetia Perfonx noftrx Gu-
bernatoris ac Regnorum Dominiorum Subditorumque noftrorura

Protedtoris , & aliorum Confiliariorum noftrorum, Conceffimus
& Promifimus , ac per Prxfentes Concedimus & Promittimus,
pro Nobis Hxredibus SuccefToribus & Executoribus noftris,prx-

fatis Majori ^ Communitati ac Civihiis & Succeflbribus fuis , ac
Nos Hxredes SucceflTores & Executores noftros , eifdem Majori

^ Conm:umtati ac Civibus& SuccefiToribus fuis , Majori ^ Communi-
tati ac Civibus ejuldem Civitatis pro tempore exiftentibus,per Prx-
fentes has Literas noftras Parences , ac in Verbo Regio Obliga-

mus
,
quod Nos , Hxredes Succeflbres & Execucores noftri , ip-

fos eofdem Majorem (^ Comvmnitatem ac Cives & Succeflores

fuos omnes & iingulos, eorumque perfonas, Terras, PoflTeffiones

& Bona quxcumque, tam citra Mare quam ultra Mare, ac tam
Civitacis prxdidtx quam Civium ejufdem , tam prxfcntium quara
futurorum , cam de & pro prxdidta Summa Centum viginti no'

vem milUum Jepti>ige7itorum c^ tjuinquaginta Florenorum Carolmo-
rum (quolibec Floreno Carolino valence Viginti Patars Moneca:
Flandrenfis) & pro qualibet inde Parcella , quam de & pro om-
nimodis Dampnis , Pcenis, Poenalitatibus & Oneribus qux, ali-

quo modo vel occafione eifdem Majori c^ Communitati ac Civi-

hus aut Succeiroribus fuis , ratione prxdidti Scripti Obligatorii,

ob defedlum Solutionis prxdidtx Summx in eodem Scripto Ob-
ligatorio fpecificatx , furgent crefcent aut evenient , aut furgere
crefcere vel quovis modo evenire poterunt in futurum , verfus

prsfatos AntQnium & ejus Nepoces ac Hseredes & Executores

fuos

,
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fuos, omni futiiro tempore Acquietabimu?, Exonerabimus & to-

taliter Indempnes conlervabimus per Prsientes.

In cujus rci , &c.

Tefte Rege apud Weflmonafierium , vicefimo fexto Die Julii.

Ter ipfum Jt.egem.

* De Licentid Eligendi Eptjcopum Lincoln.

REX dileiflis nobis in Chrifto Decano ^ Capitulo Ecclefiae

Cathedralis Lincolnix, Salurem.

Ciim Ecclelia noftra Cathedralis prxdidta, pcr Mortem natura-

lem ultimi Epifcopi ibidem
,
jam lit Paftoris folatio deftituta

,

Nos , ex Confilio & Affenfu PraecarifTimi Avunculi noftri Ed-
luardi Ducis Sotnerfetia Perfonx noftr;e GubcrnJtoi is & Regno-
rum Dominiorum Subditorumque noftrorum Protedt:oris, ac alio-

rum Confiliariorum noftrorum , alium vobis eligendi in Epifco-

pum & Paftorem Licentiam
,
per Prjefentes , duximus conceden-

dam;
Mandantes quod talem vobis eligatis in Paftorem

,
qui Sacra-

rum Literarum cognitione ad id magis aptus , Deo devotus , No-
bis & Regno noftro Utilis & Fidelis , EcclefiiEque noftrx prce-

didix neceflarius exiftat.

In cujus rei , &c.

Tefte Rege apud Wefimonajieriuni^ primo Die Augufti.

Ter Breve de Privato Sigillo.

De Regio yijfenfu Q" Jignificavit pro Epijcopo Lincoln,

T) EX ReverendifTimo in Chrifto Patri Thonne Cantuarienfi Ar-
*^ chiepifcopo totius Anglije Primati.

Vacantc nuper Ecclefia noftra Cathedrali Lincolnix
,
per Mor-

tem naturalem Domini yohannis ultimi Epifcopi ibidem, Decanus

C^ Capitulum Ecclefise noftrse praediftae
,

priiis Licentia a nobis

per eos, alium eligendi in eorum Epifcopum & Paftorem, pctita

pariter & obtcnta , Reverendum in Chrifto Patrem Henricum Hol-
heche dudum Epifcopum Roffenfem, in ipforum Epifcopum ac

Paftorem canonice elegerunt & nominaverunt , ficuti per eorum
Literas quas vobis mittimus Praefentibus interclufas pleniiis liquet,

vobis fignificamus ,
per advifamentum & confenfum prsecariffimi

Avunculi & ConfiHarii noftri Edwardi DucisSomerf Perfonxno-
ftriE Gubernatoris & Regnorum Dominiorum Subditorumque
noftrorum quorumcumque Protedloris , necnon & cxterorum
Confiliariorum noftrorum, quoddidbis quidem Elciflioni & Per-

fonx fic eledse, humilibus eorum mediantibus SuppHcationibus,

noftrum Regium adhibuimus Favorem pariter & Affenfum , &
eundem EleBum apud vos commendatum habemus

,

Quocirca vobis mandamiis quod cxtera omnia qux per vos , ad
Confirmationem & Confecrationem ejufdetn in didto Epikopa-
tu fieri confueverunt , fecundum Leges & Statuta Regni noftri

Anglix in hac parte etfita & provifa , cum lavore & dihgentia fa-

cere velitis.

In cujusrei, &c.

Tefte Rege apud Wefirnonaflerium.

De Rege Armornm conftitHto.

D EX omnibusad quos, &c. Salutem.
*^^ Cum novum non lit aut fupervacuum, fed neceftarium &
digne antiquitus ufitatum , inter cxteros Officiarios & Minillros

quos Principum lateribus, pro eorum Magnificentia atque Gloria,

adhaerere decet, eorum praefertim, quibus Olficiis Armorum Cu-
ra committitur, copiam habere, ut nec tempus Bellorum neque
Pacis abfque convenientibus & aptis Miniilris prseterire poffit,

Idcirco vobis notum facimus quod , non folum ex pkirimorum
Fidelium noftrorum quibus in ea parte fidem plenariam adhibemus
relatu, verum etiam pcr Rerum geftarum experientiam quam nos
ipfi habemus de FideUtate Circumfpeftione Induftria atque bona
Diligentia dilefti & fidelis Servientis noftri Gilhcrti Dethik aiias

Richjnond, ob fagacitatem & folertiam fatis in eo quas reperimus

exploratas, conljderantelque ejufdem G;/^prr/ continuato Servitio,

merito Munere id pofcente, ipfum, in * Regem Armorum&
Principalem Heraldum Partium Borealium Regni nolTiri Anglije,

cx Gratia noftra abundante , ac ex certa Scientia & mero Motu
noftris , de avifamento & confenfu praechariffimi Avunculi &
Conliiiarii noftri Edwardi Ducis Somerfetite Perfonx noftrx Gu-
bernatoris ac Regnorum Dominiorum & Subditorum noftro-

rum Protedtoris , necnon caeterorum Confiliariorum noltrorum

,

ereximus fecimus conftituimus ordinavimus & creavimus , ac per

Prxfcntes erigimus facimus conftituimus ordinamus & creamus,
Eique Nomen impofuimus , & per Prxfentes imponimus Nor-

REy, quod, cum Stilo Titulo Liberatura & Prxcminentia , hu-
jufmodi Officio convenientibus & concordantibus, ac ab antiquo
conluetis, eidem damus & concedimus, ac iplum in eifdem reaii-

ter coronavimus & inveftivimus, coronamufque & inveftimus,
per Praefentes,

H cndum gaudendum occupandimi & exercendum Officium
iilud, ac Nom.en Stilum Titulum & Prxeminentiam prxdidtoei-
dem Gilberto pro teraiino Vitx fuXj cum omrubus Juribus Pro-

ficuis Commoditatibus & Emolumentis quibufcumque eiJem Of- Ann. D.
ficio qualitercumque fpe.!tantibus debitis iwit pertinintlbus, 1547.

Dantes ulterius, & Tenore Prxfentium concedentes eidemG//- i Zdv.6.
herto Norrey Auftoritatem Poteftatem & Licentiam , tam aptan-
di dandi & concedendi Infignia Artr.a & Cliriftas, cxteraque alia

Nobilitatis Monument a , quam vifitindi & corrigendi Infi<»nia vi-
ciofa, & alia De!iii.ta Arma vcl Nobilltatem concernentiatac cx-
tera omnia & fingula quE difto incumbunt Officio Re»is Ar-
morum, five inelTe dinofcuntur in Jurc vel ex Confuetudin°e tem-
poribuj retroadtis , nomine noftro faciendi exercendi & exe-
quendi

,

Qui quidem Norrey ad hunc Statum, nobis prxfeiitibus, om-
nibus aliis Regibus & Heraldis, ac quamplurimis Magnatibus &
FideJignis Regni noftri Anglix prxdidlx, tunc coram nobis a-
ftantibus, & fpecialiter per nos^d hoc vocatis adhibitis, & So-
lemniratibus requifitis & confuetis , fuper Sandta Dei Evangelia
folemne prxftitit Sacramentum

,

Dedimus infuper & concefllmus, ac de avifamento prxdido,
per Prxfentes datuus & concedimus eidem Gdberto , in Nomen
Regis Armorum & Principalem Heraldum Partijm iSorealium,
ut prxfertur , eredo , Figinti Libras Sterlmgorum per Awiwn ra-

tione & causa ejuldem Officii, percipiendas eidem Gilherto fingulis

Annis durante Vita fua, deThefauro noftro ad Receptam Scac-
carii noftri Weifmonafterieniis, per manus Thefaurarii & Came-
rarioruin noftrorum ibidem pro tempore exiftentium , ad Fefta
Sandfi Michaelis Archangeli & Annunciaiionis beatx Marix Vir-
ginis xquis Portionibus, una cum tali Liberatura & Veftura qua-
li , & in eifdem modo & forma prout aliquis alius Rex Armormn
ieu Heraldus, tempore Edwardi Tertii olim Regis Anglia Progeni-
toris noftri exiftens, in Regno prxdidlo, habuit & percepit, ha-
bendam & percipiendam Liberaturam & Vefturam ejufmodi prx-
fato Gilberto annuatim pro termino Vitx fux , ad magnam Gar-
derobam noftram, per manus Cuftodis ejufdem Garderobx no-
ftrx pro tempore exiftentis j aliquo Statuto Adtu OrdinationePro-
vifione five Reltrictione in contranum inde fadlis editis ordinatis